THÔNG BÁO

Về việc xét duyệt học bổng do Tập đoàn Novatech tài trợ năm 2024

Kính gửi:  Các đơn vị nghiên cứu trực thuộc

  Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

Học viện Khoa học và Công nghệ thông báo về việc xét duyệt học bổng do Tập

đoàn Novatech tài trợ năm 2024, cụ thể như sau:

1. Điều kiện nhận học bổng:

- Là học viên cao học hoặc nghiên cứu sinh đang học hoặc mới trúng tuyển

chương trình đào tạo thạc sĩ, tiến sĩ tại Học viện Khoa học và Công nghệ;

- Có hướng nghiên cứu có tính ứng dụng cao trong các lĩnh vực vật lý, vật liệu,

địa chất, cơ khí, công nghệ thông tin, tự động hóa, hóa học, môi trường, … hoặc các

lĩnh vực khác có liên quan;

- Có thành tích tốt trong công tác nghiên cứu (giải thưởng quốc gia và quốc tế,

bằng phát minh sáng chế, giải pháp hữu ích hoặc có công trình công bố quốc tế uy tín

về lĩnh vực nghiên cứu…).

2. Giá trị học bổng: 20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)/suất học bổng.

3. Số lượng học bổng: 25 suất học bổng

- Lĩnh vực Vật lý/ Khoa học vật liệu: 05 suất;

- Lĩnh vực Hóa học/Môi trường: 05 suất;

- Lĩnh vực Công nghệ thông tin/Tự động hóa: 05 suất;

- Lĩnh vực Địa chất/Địa lý: 05 suất;

- Các lĩnh vực khác: 05 suất.

4. Hồ sơ đăng ký học bổng:

- Đơn xin xét duyệt học bổng;

- Quyết định công nhận học viên, nghiên cứu sinh;

- Tóm tắt kết quả nghiên cứu hoặc Đề cương luận văn thạc sĩ / Đề cương luận

án tiến sĩ (đối với các học viên mới trúng tuyển) có xác nhận của Thầy hướng dẫn;

- Bảng điểm các học phần đã học (nếu có);

- Minh chứng các thành tích nghiên cứu (giải thưởng quốc gia và quốc tế, phát

minh sáng chế, giải pháp hữu ích hoặc có công trình công bố quốc tế uy tín).

- Căn cước công dân hoặc hộ chiếu (bản sao).

5. Thời hạn nộp hồ sơ:

- Thời hạn: trước ngày 20/4/2024.

VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN

HỌC VIỆN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 90 /TB-HVKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 3 năm 2024

- Nơi nhận hồ sơ:

TS. Nguyễn Thị Hồng Hạnh

Phòng Quản lý Khoa học và Hợp tác quốc tế, Học viện Khoa học và Công nghệ

Nhà A28, 18 Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội

DD: 0942342269; Email: honghanh@vast.vn

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu VT. QLKH. H3.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Phương Anh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

-------------------------

ĐƠN XIN XÉT DUYỆT

Học bổng do Tập đoàn Novatech tài trợ năm 2024

Kính gửi:  Học viện Khoa học và công nghệ

1. Họ và tên:………………………………….………………………..

     Nam/Nữ…………………………………………………………….

2. Ngày tháng năm sinh: …………………..…………………………..

    Quê quán:…………………………………………………………...

3. Là học viên cao học/NCS: ………, Khóa: ……..……............…………………………….

4. Quyết định công nhận học viên/nghiên cứu sinh số: ……………………………………....

Địa chỉ liên hệ:  - Điện thoại (DĐ/CQ/NR): ……………/……………/.……………….

-  Email: ………………………………..……………………………...

-  Địa chỉ liên lạc: ……………..……………..………………………..

- Số CCCD …………….ngày cấp …………nơi cấp…………………

5. Đơn vị công tác:

6. Thành tích nghiên cứu (liệt kê các thành tích nghiên cứu đã có):

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….

Tôi xin cam đoan những thông tin kê khai trên là đúng sự thật.

Xác nhận của Đơn vị công tác ......., ngày….tháng……..năm 2024

                 Người làm đơn

Lưu ý: - Hồ sơ được gửi trong phong bì khổ A4, bên ngoài ghi rõ họ tên, địa chỉ gửi thư và

số điện thoại để Hội đồng xét duyệt cấp học bổng liên hệ.

- Hồ sơ không hợp lệ (không khai chi tiết và minh chứng không đầy đủ) sẽ không

được xét.

- Hồ sơ không hoàn lại.

Ảnh 4x6

(mới chụp)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T10:19:10+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trần Thị Phương Anh<ttpanh@gust-edu.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T10:45:38+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Học viện Khoa học và Công nghệ<vanthu@gust-edu.vast.vn> đã ký lên văn bản này!